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I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om ændring af 
lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om insti-
tutioner for uddannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grund-
læggende social- og sundhedsuddannelser, lov om almen voksenuddan-
nelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige andre love (Ud-
møntning af kommunalreformen for så vidt angår det almene gymnasi-
um, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ungdomsuddannelser 
samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 20. april 2005 stillet mig følgende spørgsmål: 
 

Spørgsmål 66:
”Hvordan sikres det med lovforslaget, at mindre gymnasier kan oprette 
den ekstra studieretning, der er aftalt?” 
 
Svar: 
Det fremgår af de økonomiske bemærkninger til det lovforslag, der ligger 
til grund for den nye stx-lov, at det indgår i beregningsforudsætningerne 
bag gymnasiereformen, at små skoler, defineret som skoler med mindre 
end 400 elever, som ligger uden for de store byer, og hvor der ikke er et 
nærtliggende alternativt udbud, hvert år får midler til at oprette et ekstra 
studieretningshold.  
 
Der tilsigtes ikke med kommunalreformen, herunder L 106, ændringer i 
gymnasiereformen ud over de konsekvensændringer, der følger af am-
ternes nedlæggelse. Der tilsigtes således også efter 1. januar 2007 oprettet 
ekstra studieretningshold på skoler med under 400 elever.  
 
Den nærmere udmøntning af, hvordan dette økonomisk sikres, vil blive 
fastlagt, når analysearbejdet om udformningen af tilskudssystemet til de 
almene gymnasier er tilendebragt. Der vil være en følgegruppe fra sekto-
ren tilknyttet dette arbejde. Følgegruppen skal medvirke til at sikre, at 
bl.a. spørgsmål som det rejste bliver drøftet i forbindelse med etablering 
af det nye tilskudssystem. 
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Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


